
Vážení členové rady kraje,

dopisem ze dne 21.7.08 (viz příloha) krajský úřad sděluje, že mu není známo, kdo je vlastníkem akcií firem, 
se kterými Zdravotnický holding KHK založil nové subjekty.
Stav, kdy v rámci struktury krajského zdravotnictví nejsou známy majetkové poměry, považujeme za 
naprosto nepřijatelný, protože tak nelze vyloučit možný střet zájmů a z toho plynoucí riziko ztrát veřejných 
prostředků jak z rozpočtu kraje, tak i z veřejného zdravotního pojištění.
Za zarážející považuji i okolnosti, za kterých zdravotní holding společný podnik s neznámým majitelem 
vytvořil:

K založení nových subjektů došlo bez vědomí zastupitelstva kraje, přestože ZH KHK pro zajištění 
vyrovnaného výsledku hospodaření obdržel v loňském roce z krajského rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 
8,868 mil. K založení nové firmy byly tedy použity finanční prostředky Královéhradeckého kraje, aniž by 
toto použití schválilo zastupitelstvo.

Přestože činnost ZH KHK je zaměřena na provozování nemocnic na území Královéhradeckého kraje, nově 
vzniklé subjekty mají sídlo v Praze a registrovány byly rovněž v obchodním rejstříku u městského soudu v 
Praze.

Výše uvedené skutečnosti vyvolávají mnohé pochybnosti a stav, kdy finanční toky z veřejných rozpočtů v 
rozsahu stovek milionů ročně se dostávají pod kontrolu soukromých firem neznámých vlastníků považuji za 
naprosto nepřijatelný.
Proto Vás vyzývám k zjednání nápravy minimálně v následujícím rozsahu:

1. okamžitě zrušit spoluúčast soukromých firem neznámých vlastníků na zadávání veřejných zakázek pro 
krajské nemocnice

2. neprodleně prověřit, zda postupy vedoucí k současnému stavu respektovaly platné zákony a usnesení 
zastupitelstva 

3. umožnit zastupitelstvu průběžnou kontrolu finančních vztahů mezi ZH KHK a jeho dodavateli 

4. přijmout taková organizační a personální opatření, která jednoznačně vyloučí možnost jakéhokoliv střetu 
zájmů

5. na příštím jednání zastupitelstva kraje informovat o přijatých opatřeních

V Hradci Králové dne 20.8.2008

Ing. Vladimír Derner
krajský zastupitel

Příloha: Dopis KÚ KHK ze dne 21.7.2008


